
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
0-

02
-1

99
9

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP 

9 FEBRUARI 1999. - Ministerieel besluit tot vaststelling van een 
databankstructuur voor vogels en tot vaststelling van de voorwaarden 

waaronder ringleveringen worden gemeld 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling 

Gelet op het Jachtdecreet van 24 juli 1991, inzonderheid op de artikelen 34 en 36; 

Gelet op het koninklijk besluit van 9 september 1981, betreffende de bescherming 
van vogels in het Vlaamse Gewest, inzonderheid op de artikelen 7bis, gewijzigd bij 
besluit van de Vlaamse regering van 18 december 1998, en 7ter; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 19 december 1997 tot bepaling 
van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van 4 juli 1989 en 4 
augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat de structuur van de databank zoals bedoeld in artikel 7bis van 
het koninklijk besluit van 9 september 1981 betreffende de bescherming van 
vogels in het Vlaamse Gewest onverwijld moet worden vastgesteld zodat de 
erkende vogelhoudergroeperingen deze databank kunnen operationeel maken, 

Besluit : 

Artikel 1. § 1. De op grond van artikel 11 van het koninklijk besluit van 9 
september 1981 betreffende de bescherming van vogels in het Vlaamse Gewest 
erkende groeperingen, houden de in artikel 7bis van hetzelfde koninklijk besluit 
bedoelde inventarissen van hun leden bij in een databank waarin de volgende 
gegevens over elk van de aangesloten leden moeten worden opgenomen : 

1.  naam, voornaam en adres;

2.  geboortedatum;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
0-

02
-1

99
9

3.  stamnummer, dit is het nummer waarmee elk lid wordt geïdentificeerd;

4.  aantal vogels in bezit, alfabetisch gerangschikt per vogelsoort, met 
vermelding van de Nederlandse en de wetenschappelijke benaming;

5.  het volledig nummer van de gesloten voetring van de ontvangen vogels; 

6.  de oorsprong van elke ontvangen vogel, met vermelding van naam en adres 
van de vorige eigenaar en datum van ontvangst;

7.  de oorsprong van elke afgestane vogel, met vermelding van naam en adres 
van de volgende eigenaar en datum van afstand.

§ 2. De databank moet opzoekingen op naam, stamnummer en vogelsoort 
mogelijk maken. 

Art. 2. Elk lid moet ogenblikkelijk na ontvangst of afstand van een vogel een 
afschrift van de bijgewerkte steekkaart voor de betreffende vogel aan zijn 
vereniging sturen, die deze gegevens invoert in de databank. 

Art. 3. § 1. De verenigingen melden op eenvoudige vraag aan de woudmeester, 
bevoegd voor de provincie waarin het betrokken lid woont, het aantal afgeleverde 
ringen per lid. 

§ 2. De bepalingen van dit artikel zijn van toepassing op de vogels bedoeld in de 
artikelen 7bis en 7ter van hetzelfde koninklijk besluit. 

Brussel, 9 februari 1999. 

Th. KELCHTERMANS 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 22/02/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

